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Łubek-Luboradzka Teresa , nazwisko panieńskie Luboradzka 
pseudanim z czasu Powstania "Anna Jasińska" w czasie okupacji "Anna” 
nr Swidencyjny "265"

2. Ojciec Kazimierz, matka Halina z Brzezińskich
3. ur.3*09.1927r. w Warszawie
4. Ojciec po ukończeniu szkoły im, Wawelberga i Rotwanda pracował jeszcze 

przed 1-szą wojną światową na kolejach, państwowych, po wojnie w 
D«0«K«P* Qkr, Warszawskiego. Już w latach 30-tych b*fł członkiem Stron
nictwa Narodowego. Obrońca W dyscyplinarkach, Sekretarz Generalny Zwią
zku Kolejarzy Polskich, przed wojną Prezes Okręgu W-skiego tej organi-

♦zacji. W czasie okupacji prowadzi pod patronatem RGO Kolejową Opiekę 
Społeczną /wspólnie z Piotrem Nowakowskim - znana postać w Stronnic
twie Pracy/, Organizując pomoc dla kolejarzy równocześnie współpracuje 
przez cały czas okupacji z Kazimierzem Kobylańskim /proces 16-tu/,
W latach 1939-44 działał jako szef referatu "Kolejnictwo" w 17 OddziaL 
Sztabu Komendy Głównej NOW organizował wywiad /głównie dotyczący nie
mieckich transportów wojskowych/, wyniki przekazywał do Komendy Główne, 
Armii Krajowej / dane powyższe uzyskałam na piśmie od Tadeusza Maciń- 
skiego "Prusa" w dniu 10.04*L984r,/

5. Od 3o09.1938r. uczęszczałam do szkoły powszechnej , a później gimna
zjum Sióstr Nazaretanek w W-wie. Poprzednio uczyłam się w domu.
W czasie okupacji-gimnazjum-Siostry prowadziły jako szkołę krawiecką. 
W marcu 1943r Niemcy zażądali złożenia przez nas egzaminów czeladni
czych w obecności ich przedstawicieli. Konieczność dobrego zdania 
egzaminów miała zdecydować o dalszym "być albo nie być" całej szkoły. 
Przebieg egzaminów zasługuje na odrębne omówienie powiem tylko,że zda
łyśmy wszystkie. Po egzaminie zostałyśmy natychmiast przymusowo za
trudnione na terenie tzw. "małego getta" w fabryce Toebbensa przy ul, 
Prostej /dawne gimnazjum Niklewskich ?/, Do pracy stawiły się wszystk: 
dziewczęta z wyjątkiem koleżanek Żydówek /ukrywanych przez Siostry/ 
Pracowałyśmy z Żydami /głównie inteligencja tj,lekarze,adwokaci, nau
czyciele itp./. Nad wejściem do budynku wisiał ogromny transparent 
z napisem: "Herzlich willkomen". Przeznaczono nas do prac przy wykań
czaniu mundurów niemieckich. Był to czas , gdy getto dogorywało.
Ostatni raz byłyśmy w getcie w dniu poprzedzającym wybuch powstania. 
Jak stało się, że więcej nie stawiłyśmy się do pracy również zasługu
je na odrębną relację, W dużym stopniu udzieliło nam pomocy podziemi* 
AK. W każdym bądź razie większość z nas na pewien okres musiała wy
prowadzić się z domów rodzinych. Jak później poinformowała prasa pod
ziemna i my również byłyśmy przeznaczone na stracenie w Poniatowie poc 
Lublinem razem z naszymi żydowskimi towarzyszami pracy. 4
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W czerwcu 1943r, zdałam małą maturę w gimn, Sióstr Nazaretanek,
Egzamin maturalny zdawałam już po wojnie w 1946r w 111 Miejskim Gimna
zjum im. Hugo Kołłątaja. W październiku 1946r. rozpoczęłam studia na 
Wydzale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, Studia ukończyłam w 1951r. 
uzyskując stopień magistra praw.
Praca zawodowa
Ifl^istopadzie1949r, podjęłam pracę w Narodowym Banku Polskim kontynuu
jąc równocześnie studia stacjonarne na Wydziale Prawa. Od roku 197° 
powierzono mi stanowisko naczelnika wydziału w Oddziale Wojewódzkim NBI 
w Warszawie a od 1970r r.. stanowiska naczelnika Wydz, Organizacji w 
Centrali NBP, Przeszłam na emeryturę z dniem 31*12.1981r, Pełniłam

Przewodniczącej Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność,
Obecnie pracuję na 1/2 etatu w Centrali HBP,
Działalność społeczna
Od września 1980r członek Komitetu Założycielskiego NSZZ Solidarność 
w Centrali Naodowego Banku Polskiego, Od 1981r Przewodnicząca NSZZ 
Solidarność w Centrali NBP, Od czerwca 1981r. Delegat NBP̂  z ramienia 
5)00 członków/ do Regionu Mazowsze, Od stycznia 1982r. współpracownik 
Komitetu Prymasowskiego Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich go
dzinom przy kościele ś?/, Marcina na Piwnej-sekcja sądowa / uczestni
ctwo z ramienia Komitetu w rozprawach sądowych prowadzonych przeciwko 
działaczom opozycyjnym i udzielanie pomocy im i ich rodznom/, W latach 
1982 - 1989 skarbnik podziemnego wydawnictwa "Solidarność. Równocześ-'
nie współpracowałam przez cały ten czas z działającą wówczas w konspi
racji Komisją Zakładową Solidarność w Centrali NBP, Pracowałam także 
społecznie w naszym Środowisku /Gustaw*' i*łHarnaśH/ jako skarbnik i 
członek komisji rewizyjnej*
Doznane prześladowania i represje 
Nie byłam aresztowana. Po prostu żyłam , jak wielu innych obywateli 
w PRL w związku z czym : W 194-5r, przesłuchiwano mnie i moją matkę 
po aresztowaniu ojca. Sporadyczne przesłuchania powtarzały się do 
końca roku 1947* W 1953r przeszłam dwa kilkunastogodzinne przesłu
chania w gmachu UB przy ul, 11 listopada wiązało się to z moim udzia- 
w organizowaniu pomocy dla rodziny /staruszka matka i dwoje malutkich 
dzieci/ koleżanki z banku Barbary Matus działaczki PSL przebywają
cej wów czas w Fordonie z wyrokiem 15 lat, W sprawie tej przesłu
chiwano także parę innych osób z NBP, Następne przesłuchania przeży
łam w latach 1982 - 1984 , Wiązały się one z moim udziałem w pracach
Komitetu Prymasowskiego oraz działaniach Komisji Zakł. Solidarność,
/ Rakowiecka i Pałac' Mostowskich/
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W lutym 1983r przeprowadzono rewizję w moim mieszkaniu. To wszy
stko, nie licząc kilkakrotnych / w latach 70-tych/odmów uzyskania 
paszportu z różnych przyczyn , a m.inn, z uwagi na”bezpieczeństwo 
państwa'**
Odznaczenia:
Krzyż Armii Krajowe,] -Londyn dn.31*07* 1985** - leg,nr 34370
Medal Wojska Polskiego/dwukrotnie/ -Londyn 15.08,1948r, leg,nr3664l
Warszawski Krzyż Powstańczy - Rada Państwa - z dn 27.10,1982r. leg,

nr 76-82-47 K
Krzyż Kawalerii Orderu Odrodzenia Polski dn,2o.11.1990r leg, nr,

00-1300-9091
Stan rodzinny 
Wdowa* Mąż inż,elektryk zmarł w grudniu 1991r,
Dwie córki, Anna Symonowicz - architekt, Barbara Guichard - tłu
macz. Przebywa od wielu lat w RM.

Służba wojskowa w czasie wojny.
Okupacja
W konspiracji od kwietnia 1943r, NOW AK, Wprowadził mnie Andrzej 
Ziółkowski nr.ewid* ”1604*** Przysięgę złożyłam 21.04.1943r, Egza
min organizacyjny zdałam w lipcu 1943P. Przeszłam dwustopniowe 
szkolenia sanitarne i kurs kierowniczy nr 109. Równocześnie od 
drugiego półrocza 1943r. /dokładnej daty nie pamiętam/ pełniłam 
funkcję kolporterki, W moim mieszkaniu Złota 59 a mieścił się 
przez jakiś czas w 1944r,magazyn materiałów sanitarnych. Ostat
ni przydział przed Powstaniem - kierownictwo "piątki" nr 423. 
Powstanie Warszawskie
W dniu 3o.o7.1944r. otrzymałam rozkaz stawienia się w spitalu 
przy ul Kopernika 43. W tym dniu jak i w/lwóch następnych rozno
siłam rozkazy. W dniu .1 sierpnia otrzymałam rozkaz stawienia 
się przy ul. Koziej, następnie zmnieniony na lokal przy ul. Czer
wonego Krzyża, Tam stawiłam się o godz, 16. Na punkcie stawiło 
się dwóch podchorążych i patrol sanitarny /T.Falęcka,3XKX nazw. pa
nieńskie Heindrich,J,Kozłowska,nazw.panieńskie Skrzydłowska, Maria 
Poczobutt-Odlanicka i jeszcze.jedna,której nazwiska nie pamiętam/
W lokalu było już dwóch podchorążych/?/ jednym z nich był Stefan 
Skólski, Inni widocznie nie dotarli, W dniu 2 sierpnia udaliśmy 
się do szpitala Kopernika po drodze zabierając ze szpitala na Sol
cu nosze i materiały opatrunkowe. Od strony mostów strzelano nie
ustannie, W szpitalu Kopernika patrol sanitarny zatrzymano. Pełni
łyśmy od tej chwili funkcję sanitariuszek w tym szpitalu. Równo
cześnie byłyśmy wyznaczane do transporzu rannych z innych zagrożo
nych placówek np z Mazowieckiej.
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W połowie sierpnia wraz z grupą sanitariuszek i dr Stefanem Żegliń- 
zostałyśmy skierowane do szpitala polowego przy ul. Konopczyńskiego 
3/5/7. Tuż przed upadkiem Powiśla co miało miejsce z 5/6 września 
część sanitariuszek z lżej rannymi przeszła do Śródmieścia. Pomimo 
wydanego nam rozkazu wycofania się z ustępującymi oddziałami , za 
zgodą Komendanta dr-a S.Żeglińskiego, pozostałyśmy z rannymi, P0 wej
ściu Niemców po długich pertraktacjach pozwolono nam przenieść rannych 
na teren Uniwersytetu Warszawskiego,pomagała ludność cywilna . W czasie 
przenoszenia rannych budynek szpitala podpalony przez Niemców, płonął. 
Wśród ciężko rannych panowała nieopisana panika. Rannych udało się 
przenieść. Z terenu Uniwersytetu dużą część rannych /dzięki stara
niom d-ra Żeglińskiego i księdza Kamińskiego od Sióstr Wizytek/ 
prztransportowano do szpitali podwarszawskich. Część pozostała pod 
opieką działającego wówczas Hacfcsne&nża na terenie UW szpitala św.ROCHA.

' li i |v>a polecenie d-ra S, Żeglińskiego wraz z trzema jeszcze sa- 
tariuszkami wyszłam z kilkoma rannymi , którzy jako tako mogli się 
poruszać , z ludnością cywilną. Na dworcu Zachodnim oddzielono nas 
od rannych i skierowano do obozu przejściowego w Pruszkowie. Wieziona 
razem z koleżankami do obozu w Hiemczech wyskoczyłam wraz z nimi w oko
licach Jaktorowa# Po parotygodniowej tułaczce odnaleźli mnie rodzice.
W dniu 23 stycznia 194-5r wędrując piesza spod Rawy Mazowieckiej wróci
łam z siostrą i z rodzicami do Warszawy.
Inne informacje
Tradycje rodzinne, Pradziad ojcgi Klemens Luboradzki
mjr.WP uczestnik Powstania Listopadowego zginął pod Ostrołęką - pocho 
warty na Powązkach, Dziad Antoni uczestnik Powstania Styczniowego ,sy
birak, pochowany na Powązkach, Ojciec jak wcześniej pisałam w NOW.
W związku z protestem wystosowanym do władz /aresztowanie 16-tu' przyv/ó- 
dców Polski Podziemnej/ aresztowany wraz zgrupą innych oób /m.inn.dr 
Bielawski/, Dayty aresztowania i okresu przebywania w więzieniu nie 
pamiętam /aresztowania 11 kw,194-5r, ? Więzienie , bez wyroku, chyba 
kilka tygodni - już wtedy był chorym przedwcześnie postarzałym człowie
kiem. Zmarł w roł^później, Brat /jedyny matki/ mjr.Ratusz - dowódcy w 
1942r Bat. Yistula /później Kiliński/,wówczas pseudonim "NowomiejskiH, 
w czasie gowstania 25 dowódzca 111 Obwodu , aif& £ £ zastrzelony 
w dniu 4 listopada 1944r, w Stalagu Sandbostel /SS9man , który go za
strzelił został podobno powieszony po wejściu aliantów/.
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Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 29 czerwca 1998 roku zmarła

ŚU-P
mgr

TERESA ŁUBEK LUBORADZKA
ps. „265”, „Wanda Jasińska”

Żołnierz konspiracji w szeregach NOW-AK. 
Uczestniczka Powstania Warszawskiego w służbie sanitarnej 

.  w szpitalach „Kopernika” i „Konopczyńskiego”. 
Wiceprzewodnicząca naszego środowiska.
Odznaczona Krzyżem Kawalerskim OOP,

Krzyżem AK, Medalem Wojska - dwukrotnie, 
Warszawskim Krzyżem Powstańczym,

Medalem za Warszawę 1939-1945,
Krzyżem Partyzanckim.

Dla nas miała zawsze uśmiech, 
serdeczną wierną przyjaźń.

Msza św. odbędzie się w kościele pw. św. Jozafata 
w dniu 3 lipca (piątek) o godz. 12.15. 
Wyprowadzenie do grobu rodzinnego 

na Cmentarzu Komunalnym (dawnym Wojskowym).

Żegnają

towarzysze broni ze środowiska „Gustaw-Harnaś”
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